АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ / .  02  2019 № 2 Z

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
города Татарска Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 «63-03 «О
защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера», решения комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайной ситуации и ликвидации пожарной безопасности города
Татарска Новосибирской области от 21.02.2019 №1 «О ликвидации чрезвычайной
ситуации по многоквартирному дому, расположенному по адресу: Новосибирская область,
г. Татарск, ул. Пушкина, 1а администрация города Татарска Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Ввести с 21 февраля 2019 года с 11:00 часов в городе Татарске
Новосибирской области режим чрезвычайной ситуации.

2. Отделу по делам строительства, архитектуры и ЖКХ администрации города
Татарска Новосибирской области (Прокошенко В.В.):

2.1. Перейти на особый режим функционирования, предполагающий в период
ЧС:

обеспечение оповещения жителей многоквартирного дома, расположенного по
адресу: Новосибирская область, г. Татарск, ул. Пушкина, 1а;

обеспечение дежурство из числа должностных лиц на рабочих местах;
сбор оперативной информации об обстановке на многоквартирном доме;
организация взаимодействия с руководителями администрации Татарского

района.
3. Рекомендовать организации, осуществляющей управление многоквартирным

домом, ООО «УК-Лидер» (Воронину А.Г.) проводить мониторинг установленных
маяков на трещинах стен многоквартирного жилого дома, их состояния с
осуществлением ежедневного доклада в администрацию города Татарска
Новосибирской области.

4. Утвердить рабочую группу администрации города Татарска Новосибирской
области по ликвидации чрезвычайной ситуации согласно приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации
города Татарска Новосибирской области

Приложение
Утверждено постановлением
администрации города Татарска
Новосибирской области
от £  /  О Л  2019 года

СОСТАВ
рабочей группы администрации города Татарска Новосибирской области

ФИО Занимаемая должность
Фотьев Михаил Владимирович Заместитель главы администрации города

Татарска Новосибирской области -
председатель

Прокошенко Владимир Васильевич Начальник отдела строительства, архитектуры и
ЖКХ администрации города Татарска
Новосибирской области -  заместитель
председателя

Саминин Василий Валерьевич Ведущий специалист отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации города
Татарска Новосибирской области - секретарь

Члены рабочей группы
Ильященко Надежда Михайловна Заместитель главы администрации города

Татарска Новосибирской области
Тихонов Сергей Викторович Начальник отдела по ГО, ЧС и МР

администрации города Татарска Новосибирской
области

Басалыко Лариса Николаевна Начальник отдела финансов, учета, отчетности
и закупок администрации города Татарска
Новосибирской области

Тихонова Наталья Николаевна Начальник отдела организационно
контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска Новосибирской
области

Кузнецова Людмила Леонидовна Начальник отдела экономики, имущества и
земельных отношений администрации города
Татарска Новосибирской области

Шабалдин Виктор Егорович Ведущий специалист отдела строительства,
архитектуры и ЖКХ администрации города
Татарска Новосибирской области